
  

 

Příloha č. 4 k Dodatku č. 6  

NOVÉ a ÚPLNÉ ZNĚNÍ Přílohy č. 4  

ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

1/4 

Příloha č. 4 k Dodatku č. 6 

Příloha č. 4 smlouvy 

NOVÉ a ÚPLNÉ ZNĚNÍ  

PŘÍLOHA Č. 4 - PŘEHLED PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A 

TECHNICKÝCH NOREM A ZPRÁV 

Následující výčet uvádí základní seznam obecně závazných právních předpisů a technických 
norem a zpráv, jimiž se musí zhotovitel při realizaci projektu řídit. 

1. E-CESTOVNÍ DOKLADY 

1.1 PRÁVNÍ PŘEDPISY 

1.1.1 PŘEDPISY EVROPSKÉ UNIE 

 Nařízení Rady (ES) č. 2252/2004 ze dne 13. prosince 2004 o normách pro bezpečnostní 
a biometrické prvky v cestovních pasech a cestovních dokladech vydávaných členskými 
státy (publikováno dne 29. prosince 2004 v Official Journal of the European Union číslo 
L385/1), ve znění Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 444/2009 ze dne 6. 
května 2009; 

 Rozhodnutí Komise K(2006) 2909 ze dne 28. června 2006, kterým se stanoví technické 
specifikace norem pro bezpečnostní a biometrické prvky v cestovních pasech a 
cestovních dokladech vydávaných členskými státy; 

 Rozhodnutí Komise K(2011) 5499 ze dne 4. srpna 2011, kterým se mění Rozhodnutí 
Komise K(2006) 2909 

 Rozhodnutí Komise K(2008) 8657 ze dne 22. prosince 2008, kterým se stanoví pravidla 
pro vydávání certifikátů, jak se požaduje v technických specifikacích k normám pro 
bezpečnostní a biometrické prvky v cestovních pasech a cestovních dokladech 
vydávaných členskými státy, a kterým se aktualizují odkazy na normativní dokumenty, 
ve znění rozhodnutí Komise K(2009) 7476 ze dne 5. října 2009;Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 562/2006 ze dne 15. března 2006, kterým se stanoví kodex 
Společenství o pravidlech upravujících přeshraniční pohyb osob (Schengenský hraniční 
kodex); 

 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES z 24. října 1995 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů; 

 Úmluva Rady Evropy č. 108 o ochraně osob při automatizovaném zpracování údajů 
z 28. ledna 1981 (publikováno ve Sbírce zákonů pod č. 115/2001 Sb.); 

 Rezoluce upravující uspořádání cestovního pasu Evropské unie, jeho konstrukci a 
položkovou skladbu: 

1. Rezoluce představitelů vlád členských států Evropských společenství, 
setkávajících se v rámci Rady, z 23. června 1981, o zavedení jednotného vzoru 
pasu; 

2. Rezoluce představitelů vlád členských států, setkávajících se v rámci Rady, z 30. 
června1982, doplňující rezoluci přijatou 23. června 1981 týkající se zavedení 
jednotného vzoru pasu; 

3. Rezoluce představitelů vlád členských států, setkávajících se v rámci Rady, z 14. 
července 1986 doplňující rezoluce z 23. června 1981 a z 30. června 1982 o 
zavedení jednotného vzoru pasů (86/C 185/01); 

4. Rezoluce představitelů vlád členských států, setkávajících se v rámci Rady, z 10. 
července 1995 doplňující rezoluce z 23. června 1981 a z 30. června 1982 a z 14. 
července 1986 o zavedení jednotného vzoru pasů (95/C 200/01); 



  

 

Příloha č. 4 k Dodatku č. 6  

NOVÉ a ÚPLNÉ ZNĚNÍ Přílohy č. 4  

ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

2/4 

5. Rezoluce zástupců vlád členských států, kteří se sešli v Radě, ze dne 17. října 
2000 k doplnění rezolucí ze dne 23. června 1981, 30. června 1982, 14. července 
1986 a 10. července 1995 o zajištění bezpečnosti cestovních pasů a jiných 
cestovních dokladů (2000/C 310/01). 

 

1.1.2 PRÁVNÍ PŘEDPISY ČESKÉ REPUBLIKY 

 Zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech ve znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 
zákonů, (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, (zákon 
o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů;  

 Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 197/2009 Sb., o certifikaci veřejných dokladů s biometrickými údaji a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

 

včetně prováděcích právních předpisů (např. vyhláška č. 415/2006 Sb., kterou se stanoví 
technické podmínky a postup při pořizování a dalším zpracovávání biometrických údajů 
obsažených v nosiči dat cestovního dokladu, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška 
č. 400/2011 Sb., kterou se provádí zákon o občanských průkazech a zákon o cestovních 
dokladech) a souvisejících právních předpisů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

1.2 TECHNICKÉ NORMY A ZPRÁVY 

  

 ICAO 9303 - Machine ReadableTravel Documents,, Seventh Edition (2015),  

 BSI –TR-03110 – Advanced Security Mechanism for Machine Readable Travel 
Documents,verze 2.10 (20. 3. 2012) 



  

 

Příloha č. 4 k Dodatku č. 6  

NOVÉ a ÚPLNÉ ZNĚNÍ Přílohy č. 4  

ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

3/4 

 

2. ePKP 

2.1 PRÁVNÍ PŘEDPISY 

2.1.1 PŘEDPISY EVROPSKÉ UNIE 

 Nařízení Rady (ES) č. 1030/2002 ze dne 13. června 2002, kterým se stanoví jednotný 
vzor povolení pro státní příslušníky třetích zemí, ve znění nařízení Rady (ES)  
č. 380/2008 ze dne 18. dubna 2008; 

 Rozhodnutí Komise K(2009) 3770 ze dne 20. května 2009, kterým se upravují technické 
specifikace pro jednotný vzor povolení k pobytu pro státní příslušníky třetích zemí. 

 Rozhodnutí Komise K(2011) 5478 ze dne 4. srpna 2011, kterým se mění Rozhodnutí 
Komise K(2002) 3069. 

 Prováděcí rozhodnutí Komise K(2013) 6178, kterým se mění rozhodnutí Komise 
K(2002) 3069, kterým se stanoví technické specifikace pro jednotný vzor povolení 
k pobytu pro státní příslušníky třetích zemí, ze dne 30. září 2013. 

 

 

2.1.2 PRÁVNÍ PŘEDPISY ČESKÉ REPUBLIKY 

 Zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zejména ve znění zákona č. 427/2010 Sb.; 

 Zákon č. 325/1999 Sb., o azylu ve znění pozdějších předpisů, zejména ve znění zákona 
č. 427/2010 Sb.; 

 Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, (zákon 
o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 197/2009 Sb., o certifikaci veřejných dokladů s biometrickými údaji a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

 

včetně prováděcích právních předpisů (např. vyhláška č. 88/2011 Sb., o technických 
podmínkách a postupu při pořizování biometrických údajů a podpisu cizince pro účely 
vydání průkazu o povolení k pobytu).  

 

 

2.2 TECHNICKÉ NORMY A ZPRÁVY 

 

 ICAO 9303 - Machine Readable Travel Documents, Seventh Edition (2015) 

 BSI –TR-03110 – Advanced Security Mechanism for Machine Readable Travel 
Documents,verze 2.10 (20. 3. 2012) 

 



  

 

Příloha č. 4 k Dodatku č. 6  

NOVÉ a ÚPLNÉ ZNĚNÍ Přílohy č. 4  

ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

4/4 

 

3. eOP 

3.1 PRÁVNÍ PŘEDPISY 

3.1.1 PŘEDPISY EVROPSKÉ UNIE 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 
2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES; 

3.1.2 PRÁVNÍ PŘEDPISY ČESKÉ REPUBLIKY 

 Zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 
zákonů, (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
(zákon o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů;  

 Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 197/2009 Sb., o certifikaci veřejných dokladů s biometrickými údaji a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

 Zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce; 

 

 

včetně prováděcích právních předpisů (např. vyhláška č. 400/2011 Sb., kterou se provádí 
zákon o občanských průkazech a zákon o cestovních dokladech) a souvisejících právních 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3.2 TECHNICKÉ NORMY A ZPRÁVY 

 ČSN ISO/IEC 7810: Identifikační karty – Fyzikální charakteristiky 

 ČSN ISO/IEC 7816: Identifikační karty – Karty s integrovanými obvody s kontakty 

 ICAO 9303 - Machine Readable Travel Documents, Seventh Edition (2015) 

 

3.3 TECHNICKÉ NORMY A ZPRÁVY PRO MIDDLEWARE eOP S KONTAKTNÍM 

ČIPEM 

 PKCS #11 v 2.20 Cryptographic Token Interface 

 Windows Smart Card Minidriver Specification, Version 6.02 

 TokenD (MAC OS X cryptographic framework API) 

 


